Caractéristiques Générales
Construction Modulaire, compact, technologie à tiroir
Matériaux Voir TABLEAU DES MATERIAUX sur les pages suivantes
Raccordements Avec cartouches interchangeables filetées 1/8, 1/4, 3/8
ou avec raccords super rapides intégrés pour tubes Ø 6, 8 et 10 mm
Fixation
En ligne;
Murale au moyens des trous traversant le corps ou grâce à une équerre murale;

	• IM = commande manuelle monostable
VANNES DE COUPURE VERROUILLABLES 3/2 NC
SÉRIE MD - EXEMPLES DE CODIFICATION
Codification
MD 1 V 01 1/8
MD SERIE
1 TAILLE :
1 = 42 mm
V VANNE 3/2
01
COMMANDE :
01 = commande manuelle ( verrouillable par cadenas )
16 = commande électro-pneumatique, cde maunelle Push & Turn
16IL = commande électro-pneumatique, cde manuelle bistable à levier
16IM = commande électro-pneumatique, cde manuelle
monostable
16IT = commande électro-pneumatique, sans cde manuelle
 36 = commande pneumatique
1/8
RACCORDEMENT ( IN-OUT )* :
      = sans cartouche
1/8 = G1/8”
1/4 = G1/4”
3/8 = 3/8”
6 = tube Ø 6
8 = tube Ø
10 = tube Ø 10
* NOTE : En cas de raccordement différent entre l’entrée ( IN ) et la sortie ( OUT ), les deux tailles doivent être indiquées.
Exemple : MD1-V01-1/4-1/8
2
Produits conçus pour les applications industrielles. Les conditions générales et les conditions de vente sont disponibles sur www.camozzi.com
Ce document contient une description des produits offerts par Camozzi Automation au moment de sa publication.
Pour des informations plus complètes en date du jour relatives à la gamme de produits de Camozzi Automation, veuillez vous référer à notre catalogue en ligne sur https://shop.camozzi.com
VANNES DE COUPURE 3/2 N.F. /  2025/09
9
TR
AI
TE
M
EN
T D
E
L’A
IR
VANNES DE COUPURE VERROUILLABLES 3/2 NC
SÉRIE MD - DIAGRAMME
Diagrammes des debits pour les modèles à commande manuelle
MD1-V01...-1/8 MD1-V01...-1/4
Raccordement avec cartouches interchangeables filetées G1/8
ΔP = Chute de pression
Q = Débit
Raccordement avec cartouches interchangeables filetées G1/4
ΔP = Chute de pression
Q = Débit
MD1-V01...-3/8
Raccordement avec cartouches interchangeables filetées G3/8
ΔP = Chute de pression
Q = Débit
3
Produits conçus pour les applications industrielles. Les conditions générales et les conditions de vente sont disponibles sur www.camozzi.com
Ce document contient une description des produits offerts par Camozzi Automation au moment de sa publication.
Pour des informations plus complètes en date du jour relatives à la gamme de produits de Camozzi Automation, veuillez vous référer à notre catalogue en ligne sur https://shop.camozzi.com
VANNES DE COUPURE 3/2 N.F.  /  2025/09
9
TR
AI
TE
M
EN
T D
E
L’A
IR
VANNES DE COUPURE VERROUILLABLES 3/2 NC